



Sławno, dnia 7 marca 2023 r.

Szanowni Mieszkańcy Brześcia

Wielkim zaskoczeniem dla członków Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz większości radnych Rady Gminy Sławno była petycja Mieszkańców Brześcia o zaniechaniu remontu drogi gminnej na działce 229 w Brześciu. Zakładamy, iż autorem pisma jest jedna osoba, która w fałszywym i nieprawdziwym świetle przedstawiła mieszkańcom stan rzeczy. Poniżej pragniemy przedstawić Państwu fakty związane z posiedzeniem Komisji ds. Rolnictwa z dnia 2 marca 2023 r. oraz tematykę przebudowy dróg w Brześciu, która była szeroko omawiana na ostatniej sesji Rady Gminy Sławno, na której po raz kolejny nie byli obecni: Radny Brześcia – Krzysztof Jędrzejczyk ani Pani Sołtys Brześcia Agnieszka Jędrzejczyk.

1. Wyjazdowe posiedzenie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie określenia potrzeb remontów i przebudowy dróg była planowana od kilku miesięcy. Wyjazd dnia 2 marca 2023 r. odbył się w ramach posiedzenia Komisji po indywidualnym powiadomieniu wszystkich członków Komisji przez Przewodniczącego Karola Burdę. Tego dnia w ramach omawiania zmian budżetu Gminy na 2023 rok szeroko omawiany był temat remontów i przebudowy dróg w aspekcie finansowym. **Projekt uchwały budżetowej zakładał zwiększenie środków finansowych na budowy dróg o kwotę 6,683 mln zł!** Na posiedzeniu Komisji nie był obecny radny Brześcia Krzysztof Jędrzejczyk. Celem posiedzenia Komisji jest przedstawienie przez Wójta oraz Radnych argumentów i propozycje realizacji inwestycji itp. W ostatnim czasie Radny Krzysztof Jędrzejczyk na 6 posiedzeń Komisji był obecny tylko na 1 spotkaniu.
2. W części stacjonarnej omówiono tematykę finansową przebudowy dróg gminnych. W części wyjazdowej była analiza potrzeb w zakresie remontów i stanu dróg na terenie CAŁEJ GMINY. Nieprawdą jest, iż Komisja wyjechała w teren tylko ze względu na planowany remont drogi na dz. 229 w Brześciu. W ramach wyjazdu dokonano lustracji dróg w sołectwach Kwasowo, Pomilowo, Żukowo, Janiewice i Brzeście. Przewodniczący Komisji zapowiedział dalszą część oględzin dróg, tak aby przeanalizować stan dróg na terenie całej gminy.
3. Z informacji uzyskanych od Wójta Ryszarda Stachowiaka w dniu posiedzenia Komisji (02.03.2023 r.) wynika, że w godzinach rannych Wójt osobiście dzwonił do Pani Sołtys Agnieszki Jędrzejczyk z informacją o planowanej wizycie Komisji ds. Rolnictwa w Sołectwie Brzeście. Poinformował również, iż w trakcie wyjazdu zaproponuje Komisji i Radzie Gminy przystąpienie do realizacji inwestycji przebudowy dróg w Brześciu w całości tzw. okolnicę wraz z dojazdem do drogi Żukowo – Brzeście (koło Pani Sołtys). Razem ponad 2 km dróg. Pytanie Wójta do Pani Sołtys dotyczyło rodzaju planowanej nawierzchni dróg – czy ma być z płyt jumbo? - tak jak proponował wcześniej Radny K. Jędrzejczyk jako ówczesny przewodniczący Komisji ds. Rolnictwa? - Czy też o nawierzchni asfaltowej? Wójt oznajmił, iż zaproponuje Radzie Gminy i Mieszkańcom budowę drogi o nawierzchni asfaltowej.
4. Kilka dni przed posiedzeniem Komisji, jako jej przewodniczący informowałem wszystkich członków Komisji, w tym Pana K. Jędrzejczyka, iż w ramach zapowiedzianego jej posiedzenia odbędzie się część wyjazdowa. Mało tego w dniu posiedzenia Komisji rozmawialiśmy telefonicznie i pytałem jakie drogi Pan Radny chce zgłosić Radnym do wizji w terenie. Nie wspominał o żadnej innej drodze jak tylko o krótkim odcinku drogi śródpolnej naprawianej przez rolników poprzez uprawę jej nawierzchni i zagęszczenie kołami.



5. Zadaniem Wójta i Rady Gminy, w tym szczególnie radnych - członków Komisji ds. Rolnictwa jest dbanie o wszechstronny i wielokierunkowy rozwój Gminy, również w zakresie wspomaganie rolnictwa. Jesteśmy Gminą typowo rolniczą. W ostatnich latach Gmina intensywnie się rozwija, w tym w zakresie przebudowy dróg. W bieżącym roku Gmina rozpoczęła już proces przebudowy 8 dróg, na 5 kolejnych otrzymaliśmy informacje o uzyskaniu dofinansowania. W przypadku 4 kolejnych dróg czekamy na informacje o ewentualnej decyzji o przyznaniu dotacji. Dodatkowo jest realizowana budowa 1 drogi powiatowej i przyznane środki na przebudowę kolejnej.

Gmina już trzykrotnie składała wnioski o dotację na przebudowę drogi w Brześciu – tzw. bruk od strony Żukowa. Ostatni wniosek był złożony dnia 06.02.2023 r. – czekamy na rozstrzygnięcie konkursu.

6. Radny K. Jędrzejczyk, obecna i była Pani Sołtys nigdy nie zgłaszali wniosku o kompleksową przebudowę dróg w Brześciu. W petycji mieszkańców z 3 marca 2023 roku nie wnioskowano do Rady Gminy o przystąpienie do kompleksowej przebudowy dróg w Brześciu. Wnioskowano jedynie o zaniechania wydatkowania jakichkolwiek środków na remont odcinka drogi prowadzącej do wysokotowarowego gospodarstwa rolnego jednego z mieszkańców Brześcia (dz. nr 229). Radny Krzysztof Jędrzejczyk wielokrotnie, pisemnie zgłaszał wniosek o przebudowę drogi gminnej o nawierzchni brukowej Żukowo – Żukówko, a nigdy nie zgłaszał przebudowy drogi o nawierzchni żuźlowej w Brześciu (okolnicy).

Szanowni Mieszkańcy,

reasumując, celem pracy Radnych i mieszkańców winna być praca na rzecz budowy nowych dróg, co też się dzieje, a nie szukanie wroga i „wspólne działanie” na rzecz wykluczenia jednego, czy drugiego mieszkańca naszej gminy.


PRZEWODNICZĄCY
Komisji Gospodarki, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska
Karol Burda


PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy
Marta Hołowata